[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 января 2017 года                           № 60
Об утверждении Приложения № 2 к постановлению  администрации Олонецкого национального муниципального района
от 06 июня 2016 года № 601 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Олонецкого национального муниципального района  и ее составе» в новой редакции

     В связи с кадровыми изменениями в организациях, руководители которых входят в состав  межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Олонецкого национального муниципального района,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Приложение № 2  к постановлению  администрации Олонецкого национального муниципального района  от 06 июня 2016 года № 601 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Олонецкого национального муниципального района  и ее составе» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

 Глава
администрации
                                                                             С.К.Прокопьев

Приложение № 2

к постановлению  администрации Олонецкого

национального муниципального района

 от 06.07.2016 года № 601

Состав

межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Олонецкого национального муниципального района

 - Бруссуева Е.И., заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

 - Христофорова Т.М., начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района,  заместитель председателя комиссии;

  - Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района; секретарь комиссии.

Члены Комиссии:

  - Христофорова Т.М., начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

-  Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

-  Троцкая Т.И., директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения   Олонецкого района» (по согласованию);

-  Ковалевич Г.В., директор ГКУ СЗ Республики Карелия «Центр социальной работы Олонецкого района» (по согласованию);

- Терентьева Г.М., директор ГКУ РК «Центр занятости населения Олонецкого района» (по согласованию);

- Ефименко Г.А., инженер по инвентаризации, строений и сооружений МКОУ «ЦПМСС» (по согласованию);

- Ермолина А.С., заместитель председателя Олонецкого РОИ КРО ВОИ.